Assim, após avaliação dos preços coletados, utilização de parâmetro apropriado e realizada a
análise crítica, em atendimento à legislação, os valores estimados podem ser encontrados na
tabela do tópico "Estimativa das Quantidades a serem Contratadas” deste Estudo Técnico
Preliminar, com um total de   R$ 943.830,92 (novecentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta
reais e noventa e dois centavos).

11. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Contratação de pessoa jurídica para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, de
caráter continuado, para atender necessidades da Universidade Federal da Bahia – UFBA.